1. MUNICIPALIDAD —
COMUNA DE RETIRO

- 11 MAY 2015 |
 OFICINA DE PARTES

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RETIRDO DECRETO EXENTO N°’&_/
Unidad Desarrollo Comunitario RETIRO, 1 1 MAYO 2015

VISTOS:

1° Decreto Exento N° 3.844 de fecha 15 de diciembre
de 2014, que aprueba el célculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre Municipalidad de Retiro, para el afio
2015;

2° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695 “Orgéanica
Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

3° Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO

1° Informe socioeconémico correspondiente a situacion
. familiar de las siguientes familias.
DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en dinero, en
vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacién o carencia relativa del presupuesto familiar, con la finalidad
de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los que se han visto enfrentados.

2°.- Imputese, el gasto por un total de $730.000.- (Setecientos
treinta mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.010.004 “Programa Asistencial” del Presupuesto Municipal Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

NOMBRE RUT APORTE CONCEPTO DE AYUDA

Estela Mufioz Parada. 9.501.450-k $30.000 Aporte realizar examen médico (Resonancia nuclear).

Fresia Gonzalez Lastra. 12.545.422-4 $50.000 Aporte realizar examen médico (Electromiografia).

Rosa Bustos Celis. 11.565.757-7 $30.000 Aporte realizar examen medico (Ecografia Abdominal).

Cilpa Cancino Vallejos. 10.894.853-1 $100.000 Aporte cancelar parte deuda suministro agua potable.
' Barbara Soto Lépez. 15.747.325-5 $50.000 Aporte realizar examen médico a su hijo.

Claudia Retamal Contreras. 11.769.002-4 $50.000 Aporte realizar examen médico (Electromiografia).

Ana Vilches Villagra. 8.292.069-2 $90.000 Aporte realizar compra lentes dpticos de su hijo.

Maria Letelier Monroy. 14.418.427-0 $30.000 Aporte concepto de pasajes a Lontue de sus hijos.

Juan Aravena Gonzalez. 6.833.047-5 $50.000 Aporte por concepto de pasajes a Talca.

Luis Castillo Pavez. . 9.923.176-9 $250.000 Aporte para cancelar parte de tratamiento médico.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

% >
0 /
m N = 7N " :
\. l? 'l‘/’ BRS. B 3
\ “BODRIGO | ;/EZ A OAD 5
* oo 8\ Cal > er
Cor4, : ALCALDE S A
( —
% : =
fp&,\ & 0 2 ERARDO BAYER TORRES
Nl IDAD DES. COMUNITARIO 2, AL



